
 1 

Z Á P I S  č. 3/2023 
 

z jednání Komise místní části Velíková konaného dne 26. 10. 2023 
 
 
Přítomni: p. Amchová, p. Blahová, p. Hanáček, sl. Javoříková, p. Müller, p. Pešlová, p. Pšeja,  

p. Retyková,  p. Suchánek, p. Vykopal 
tajemnice komise p. Slováková 

 

 
Program: 1.   Úvod, schválení programu 

2. Informace z Kanceláře MČ Velíková 
3. Volba předsedy KMČ 
4. Připomínky, nové podněty, diskuze 
5. Závěr 

  
 
 

1. Úvod, schválení programu 
 
Jednání KMČ zahájila tajemnice komise p. Slováková v sále multifunkční budovy ve Velíkové. Jednání 
bylo přítomno deset členů komise z deseti, komise byla usnášeníschopná. 
Navržený program byl schválen. 
 
 

2. Informace z kanceláře MČ Velíková 
 

 Členové KMČ jsou seznámeni s odpovědí Ing. Gáškové (OMZ) na dotazy 
z posledního jednání KMČ Velíková. Z ní vyplynulo, že zkolaudovaná stavba 
(zrekonstruovaný prostor kolem multifunkční budovy) odpovídá veškerým stavebním 
předpisům, zábradlí není povinný prvek a v zimním období je potřeba šikmé plochy 
ošetřit posypem. Nerezové zábradlí na schody z ulice Dolní konec a Modřínová by 
stály cca 50 tis. Kč, vyčkáme na používání prostoru do příštího roku, a pokud by měla 
MČ volné finanční prostředky, přistoupili bychom k pořízení zábradlí popř. nájezdů. 
Na optické uzavření prostoru doporučuje OMZ výsadbu nízkého listnatého živého 
plotu, platí stejná podmínka jako se zábradlím a nájezdy. 

 

 Na oboje vchodové dveře byl umístěn nápis „Občanské centrum“, původní varianta, 
kdy měl být tento nápis na fasádě budovy, byl příliš nákladný, proto byla zvolena 
levnější varianta ve formě polepu na horní skleněnou část dveří. 

 

 Členové byli seznámeni se Záměrem prodat část pozemku (Záměr MMZ, OMS,       
č.e.: 290/2023), KMČ nemá k tomuto záměru žádné připomínky. 

 

 Na jednání RMZ proběhlo losování mezi zájemci o volné místo člena v KMČ Velíková, 
vylosovaný uchazeč musí být následně schválen na zasedání ZMZ dne 2. 11. 2023. 

 

 Členové KMČ odsouhlasili nákup LED světelných řetězů na nově vysazený vánoční 
strom, který je před budovou Občanského centra Velíková.  

 

 
3. Volba předsedy KMČ Velíková 
 
Na jednání KMČ Velíková proběhla volba předsedy komise. Dle Statutu KMČ ze dne 13. 12. 2018 
proběhla tajná volba, předseda nebyl zvolen, nikdo nezískal nadpoloviční většinu hlasů. 
 
 



 2 

 

4. Připomínky, nové podněty, diskuze 
 
M. Blahová informovala členy o plánovaném tradičním lampionovém průvodu, který se uskuteční       
9. 11. 2023 a požádala o příspěvek ve výši 3 000 Kč na drobné občerstvení. Požadavek byl 
odsouhlasen (10 pro, 0 proti). 
J. Amchová informovala členy o plánovaných akcích Halloweenská strašidelná zahrada                   
(28. 10. 2023) a Mikulášská besídka (2. 12. 2023) a požádala o příspěvek ve výši 6 000 Kč na 
výzdobu, drobné občerstvení a balíčky pro děti. Požadavek byl odsouhlasen (10 pro, 0 proti) 
 
 
 

5. Závěr 
  
Příští setkání KMČ Velíková se uskuteční 16. 11. 2023, proběhne opakovaná volba předsedy. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Barbora Slováková, tajemnice KMČ Velíková 
 
Ve Zlíně – Velíkové, dne 30. 10. 2023 


